

DE

lalux⁺
ASSURANCES



easyPROTECT | **UNFALL**



easyPROTECT | UNFALL

Genießen Sie Ihr Leben ganz unbeschwert!

Unfälle gehören zu den Risiken des täglichen Lebens und jeder kann davon betroffen sein. **easyPROTECT Unfall** schützt Sie bei Unfällen, die Ihren Lebensalltag und den Ihrer Angehörigen unerwartet verändern können. Dies können Unfälle sein, die sich ereignen:

- wenn Sie unterwegs sind (als Fußgänger, Fahrer und Beifahrer)
- bei Ihren täglichen Beschäftigungen (Hausarbeiten, Heimwerken)
- bei Ihren Freizeitaktivitäten (Hobbysport einschließlich gelegentlichem Extremsport...)
- während Ihrer Reisen (einschließlich Wintersport)
- während Ihrer Arbeit (optionaler Versicherungsschutz)

Sie können zwischen zwei Formeln wählen:

- **KOMFORT:** die Pauschalformel, bei der Sie auf der Grundlage einer zuvor von Ihnen festgelegten Versicherungssumme entschädigt werden.
- **PERFORMANZ:** die Entschädigungsformel, bei der sämtliche Unfallschäden unter Berücksichtigung Ihres Alters und Ihrer persönlichen Situation abgedeckt sind.

HOLEN SIE SICH DIE **easyAPP** UND ENTDECKEN SIE DIE VORTEILE

- Fragen Sie Details zu Ihrem Versicherungsschutz und zu Ihrer Bonus-Malus-Einstufung ab
- Reichen Sie Ihre Schadensmeldungen in wenigen Schritten ein
- Laden Sie Ihre Dokumente, die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie Ihre Steuerbescheinigung herunter

VERGLEICHEN SIE DIE FORMELN

FORMELN

KOMFORT

PERFORMANZ

PRINZIP

FORMEL MIT PAUSCHALE

FORMEL MIT ENTSCHÄDIGUNG

IM TODESFALL

- Entsprechend Ihren persönlichen Anforderungen im Voraus festgelegter Geldbetrag

- Abdeckung des wirtschaftlichen Schadens, den Ihre Familie erleidet
- Entschädigung für das seelische Leid Ihrer direkten Angehörigen
- Übernahme der Bestattungskosten

BEI DAUERHAFTER INVALIDITÄT

- Entsprechend Ihren persönlichen Wünschen zuvor festgelegte Versicherungssumme
- Entschädigung berechnet anhand des Invaliditätsgrads und basierend auf der von Ihnen anfangs festgelegten Versicherungssumme

- Leistungen ab einem Invaliditätsgrad von 3 %
- Entschädigung bei dauerhaft anhaltender körperlicher Beeinträchtigung, entsprechend des von einem medizinischen Gutachter ermittelten Invaliditätsgrads
- Schadensersatz für Einkommenseinbußen infolge einer vorübergehenden oder dauerhaften Arbeitsunfähigkeit
- Versicherungsschutz bei ästhetischen Beeinträchtigungen wie Narben und sichtbaren Folgeerscheinungen
- Ausgleich bei Beeinträchtigung der Lebensfreude: Einschränkung bei Sport- und Freizeitaktivitäten
- Erstattung bei Beschädigung der Kleidung

BEI BEHANDLUNGSKOSTEN

- Verbleibende Behandlungskosten:
- Arzt- und Krankenhauskosten
 - Kosten für Arzneimittel und verschriebene paramedizinische Behandlungen
 - Kosten für Prothesen
 - Kosten für den Transport vom Unfallort in das nächstgelegene zuständige Krankenhaus (bis zu 200 km)

- Verbleibende Behandlungskosten:
- Arzt- und Krankenhauskosten
 - Kosten für Arzneimittel und verschriebene paramedizinische Behandlungen
 - Kosten für Prothesen
 - Kosten für den Transport vom Unfallort in das nächstgelegene zuständige Krankenhaus (bis zu 200 km)

Diese Deckungen bestehen gemäß der Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen.

ERGÄNZENDER VERSICHERUNGSSCHUTZ HAUSBETREUUNGSDIENST

Egal, für welche Formel Sie sich entscheiden, mit dem zusätzlichen Versicherungsschutz **Hausbetreuungsdienst** erhalten Sie bei Bedarf weitere nützliche Leistungen:

- Haushaltshilfe (Bügeln, Haushalt, Zubereitung von Mahlzeiten)
- Krankenbetreuung
- Transport im Taxi von der Wohnung ins Krankenhaus für medizinische Untersuchungen
- Psychologische Unterstützung für Sie und Ihre Familie
- Kinderbetreuung einschließlich Begleitung zur Schule, zu den Freizeitaktivitäten und zu einem Angehörigen
- Schulnachhilfe
- Versorgung von Tieren

OPTIONALER VERSICHERUNGSSCHUTZ ENTSPRECHEND IHREM BEDARF

Sie üben einen riskanten Beruf aus, treiben Extremsport oder fahren Motorrad? Besprechen Sie dies mit Ihrem Agenten, damit er Ihnen einen maßgeschneiderten Versicherungsschutz anbieten kann.

easyPROTECT - DER ALL-IN-ONE VERTRAG

easyPROTECT vereint alle Ihre privaten Versicherungen in einem einzigen Vertrag: Haus und Wohnung, Auto, Familienhaftpflicht, Rechtsschutz, Unfall und Reisen.

Sie haben einen klaren Überblick über alle versicherten Risiken und die Handhabung ist einfach: nur ein Vertrag, nur eine Prämie und nur ein Fälligkeitsdatum.

Sie erhalten einen Rabatt in Höhe von 50 € pro Wohnobjekt sowie in Höhe von bis zu 100 € pro Fahrzeug mit Vollkaskoversicherung. Sie haben auch die Möglichkeit, Ihre Versicherungsprämie monatlich zu zahlen.

IHRE VORTEILE

VERSICHERUNGSSCHUTZ FÜR SIE UND IHRE ANGEHÖRIGEN

Passen Sie Ihre Versicherung individuell auf Ihre familiäre Situation an: Single, Paar, Familie mit/ohne Kind oder auch Familie mit alleinerziehendem Elternteil. Bei der Formel Familie sind alle im Haushalt lebenden Kinder bis 18 Jahre (27 Jahre bei Studium) zum selben Tarif versichert.

IN LUXEMBURG, EUROPA UND WELTWEIT

Ihr Versicherungsschutz gilt in Luxemburg und Europa das ganze Jahr über und weltweit für Aufenthalte bis zu drei Monaten.

STEUERLICHE ABSETZBARKEIT

Ihre Versicherungsprämien für **easyPROTECT Unfall** können Sie steuerlich als Sonderausgaben absetzen (Art. 111 L.I.R., bis zu 672 € pro Jahr).

FORMEL KOMFORT: LEGEN SIE IHRE VERSICHERUNGSSUMME ZUVOR FEST

Bei der Formel Komfort können Sie den Betrag, den Sie für Ihren Schutz und den Ihrer Angehörigen verwenden möchten, selbst festlegen.



Ideale Versicherungssummen: 1 Jahreseinkommen für den Todesfall, 3 Jahreseinkommen für Invalidität.

GELEGENTLICH PRAKTIZIERTER EXTREMSPORT

Auch gelegentlich praktizierter Extremsport ist versichert (Tauchen, Bungeespringen, Fallschirmspringen). Wenn Sie diesen Extremsport häufiger praktizieren, können Sie den Versicherungsschutz auf das ganze Jahr erweitern.

ABSICHERUNG BEI ARBEITSUNFÄHIGKEIT

Ein Unfall kann Sie daran hindern, Ihren Beruf weiter auszuüben (Amputation, Verlust der Sehkraft usw.). Mit **easyPROTECT Unfall** können Sie den Versicherungsschutz auf Unfälle im Rahmen Ihrer beruflichen Tätigkeit erweitern. Wählen Sie zwischen den Formeln Komfort und Performanz jene Absicherung, die am besten zu Ihrem beruflichen Status und Ihrem Beruf passt. Wenn Sie eine freiberufliche Tätigkeit ausüben, selbstständig sind (Arzt, Anwalt, selbstständiger Kfz-Mechaniker, Gastronom) oder wenn Sie große Verantwortung tragen, ist die Formel Performanz für Sie besonders gut geeignet. Damit können Sie erhebliche Einkommenseinbußen während der gesamten Dauer Ihrer Arbeitsunfähigkeit ausgleichen. Im Gegensatz zu den Regelungen für Arbeitnehmer kommt die Sozialversicherung nicht für Arbeitsunfähigkeit bei Selbständigen auf. Denken Sie also rechtzeitig an Ihre Absicherung!

MOTORRAD: SICHERN SIE SICH GEGEN DIE FOLGEN EINES UNFALLS AB

Ein Motorradunfall ist schnell passiert und es ist wichtig, sich selbst abzusichern. Mit **easyPROTECT Unfall** können Sie Ihren Versicherungsschutz erweitern und sich gegen die Folgen eines Motorradunfalls absichern.

DON'T WORRY
be happy

9, rue Jean Fischbach | L-3372 Leudelange

Tel.: +352 4761-1 | groupeLL@lalux.lu

www.lalux.lu

DE-EP-ACC-DE - 05/2021

lalux⁺
ASSURANCES